[image: image1.png]CAMARA MUNICIPAL DE CHARQUEADAS

Telefone: 51 3658 - 1711 | charqueadas.rs.leg.br E-mail:
camaracharqueadas@gmail.com | Rua Rui Barbosa, n°
999 - centro - Charqueadas - RS

PORTARIA Nº 178/2022

                        O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores, Vereador Douglas Tramontini Debom, no uso de suas atribuições legais, considerando o que consta em denuncia protocolada em 16 de junho de 2022 de autoria da  Srª Eva Regina Peixoto, munícipe sob CPF de nº 018.919.270-43 e registrada sobre protocolo de nº 356/2022 em data de 12 de julho de 2022 e com base no disposto no art.160, caput e 161 inciso I, combinado com o art.164 e seguintes da Lei Municipal 507 de 09 de agosto de 1993, que versa sobre o Regime Jurídico Único, Estatuto dos Servidores Municipais DETERMINA a instauração de Sindicância Disciplinar, com a finalidade de apurar indícios de irregularidades atribuídas ao servidor Julio Cesar Ferrari Borba, ocupante do cargo de Assessor de Plenário, sob matrícula de nº 242367.

Designa os servidores estáveis Adriana de Oliveira Pereira, ocupante do cargo de Oficial de Secretaria, sob matrícula de nº 241463, Marcelo Disiuta Rodrigues, ocupante do cargo Contínuo, sob matrícula de nº 241379 e Rafael Barth Fernandes da Cunha, ocupante do cargo de Técnico em Informática sob matricula de nº 241496, para constituírem a Comissão de sindicância, a qual deverá encaminhar relatório conclusivo ao Presidente da Câmara, no prazo de (20) dias. Tendo como presidente a senhora Adriana de Oliveira Pereira.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL, 04 DE AGOSTO DE 2022.

Ver. Douglas Tramontini Debom
Presidente

Registre-se e Publique-se.
Ver. José Francisco Silva da Silva

1º Secretário
Doe órgãos, doe sangue: salve vidas!